ficare deo meo. Ihu x̄po qui fecit celū 7 terram
7 mare et oīa q̄ i eis sunt. De demonibz tuis dic̄
pp̄ha ps. cxij. Os habēt 7 nō loquentur. oclōs
habēt 7 nō videbūt. Siles illis fiāt qui faciunt
ea 7 oēs qui p̄fidūt i eis. Tūc p̄ses furore reple-
t?. iussit eā expoliare et carnes eius neruis thau-
rinis sine misericordia discepe. ita vt omne cor-
pus eius inquinaret sanguine. et iussit eā carce-
re recludi. quaten? tractaret qua pena eā consu-
meret. Media nocte circūfussit eā lux de celo in
qua apparuit ei x̄pc dicēs. Lōfortaē filia qm̄ co-
piosum fit gaudiū in celo et in terra sup passiōe
tua. Nō ḡ metuas minas tyrāni. ego ei sum te-
cū et eruas te ab oībz plagis que inferunt tibi: 7
statim nusq̄ apparuerūt. Gaudebat aut et exul-
tabat beata barbara sup exhortatōe d̄ni. Na-
ne factō iussit p̄ses afferri eaz. Et intuens quia
illata tormēta nusq̄ apparuerunt: dicit ei. Ecce
quō repropiciati sunt tui d̄j tibi et diligunt te.
q̄ plagas tuas sanauerūt. R̄ndit barbara. S
miles sunt tui surdi. ceci et muti. et quō plagas
meas curare poterunt: qui sibi p̄s remediūz cō-
ferre non possunt. De aut q̄ curauit ē ch̄n̄sus
filius dei viui. quem tu non vides quia indura-
tum est cor tuum a dyabolo. Tunc p̄ses vt leo
fremēs iussit ei lampades ardentes applicari ad
latera. et malleo caput eius cedi. Ipa autem in-
tuita in celum dixit. Tu nosti cognitor domine
quia amoris tui occasiōe patior. me ergo ne de-
relinquas. Tunc iussit impius p̄ses gladio ab-
scidi mamillas eius. que aspiciens in celum ait.
Ne proicias me a facie tua domine. et spiritū
sanctum tuum ne auferas a me. Cum autē h̄ac
plagam fortiter sustineret. iussit eam nudam cir-
cuire regionem illam. et plagis inferentibus fla-
gellari. At martir x̄pi videns in celum ait. Do-
mine deus qui operis celūz nubibus. adiutor et
protector meus esto. et tege nudatum corp? me-
um. ne videatur ab oculis impiorum virozum
hec dicens: descendit angelus domini. operiēs
eam stola candida. Hoc cum videret impius p̄-
ses: p̄cepit eam gladio trucidari. Tunc furore re-
pletus pater eius suscepit eam a p̄side. et pdu-
xit eam in montem. At x̄o ipsa gaudens super
hoc festinabat. vt p̄fectum vite eterne brauiūz
acciperet. 7 adducta in montē orabat ad domi-
num. dicēs. Domine ihu x̄pe cui omnia obedi-
unt. presta mibi hanc petitiōnem. vt si quis fue-
rit meior nominis tui. 7 famule tue faciens me-
moriam passionis mee. Domine ne memineris
peccatorum eius in die iudicij. h̄ pp̄tius esto ei.
tu ei scis quia caro sumus. Et facta est vox de
lo ad eam di. veni pulcerra mea: regesce i cubi-
ly p̄ris mei q̄ ē i cel. qd̄ postulasti de atq̄ ē tibi

De sancta

Quo facto martyr xpi ad locum supradictum venit. et ibi martirium suum finiuit. a proprio ei pre decollata e die ei de morte descendente. ignis de celo descendit et percussit eum. ita ut nec pulvis eius inueniret. Fuit vir nobilis comes saronie qui inimicum suum captiuum quem statim in turri recludi fecit et famelicus sub pena magis mandauit. ne sibi aliquis cibum vel potum ministraret. ut sic eo citius moreretur famis. Quibus per aliquod tempus sine cibo et potu mansisset. custodem eius voce lugubri et lamentabiliter rogauit. ut ei modicum daret de pane ob reuerentiam gloriose regis barbare ne sic fame moreretur. Custos nec clamorem neque preces aduertebat et sic per aliquod tempus iacebat: et nemi rursus dabat. Custos vero estuabat illum iam mortuum. Rogauit ergo dominum ut illum exibi permitteret postquam corpus mortuum exalaret fetores. Inuenerunt igitur funem in collum detenti. et ad summitatem deducetes sic eum de alto piccerunt. qui cum ad terram peruenisset: statim se erexit: et oes qui aderant habebat videtes in fugam peruersi sunt. quos ille dicit monuit. ac propter deum rogauit. ne fugerent: sed ut propius accederent. et cum accessissent ad eum. interrogauerunt eum quomodo habebat aut quomodo viuere possit: Quibus ille respondit. beata regina barbara me in omnibus angustiis meis custodiuit et in eiectione terris suis sanctissimis manibus me sustentauit. et mori non possi nisi postquam et sacra coitione munit et inuict. Interrogat uero hanc gratia dicit. dicit. Ieiunius et orationibus diei. omnino horauit eam. et hanc gratiam in apud deum obtinuit. ut mori non possit absque sacris. quibus preceptis statim spiritum exalabat. Alio exemplum legimus tempore serenissimi adolphi regis honorum accidit. ut quidam comes ex mandato regis in partibus orientibus presideret. Labente vero tempore. famulus qui dicitur de psapia militari. qui regine uoluerat: incusatus. qui captus. uictis oculis. quosque cogitaret de consilio nobilium. ac citatis qui cum esset inuicem facienda. et tempore statuto oes conuenerunt. et inuenis adductus qui in time rogauit ut presideret. Vocat presessor audiens eum. inuocet ipsum inuicem. uero presessor eum iduxit. ut bene barbare perpetuum fructum uoueret. nec ad domum ueniret et rediret. nisi prius locum antiquum culme in prussia uisitaet. quod et inuenis fecit. Intra mlier clamans iudicium iplozarat. inuenis ille ad iudicium ducit. inder quirit de inuicem. inuenis iam de uita sua desponsans. quodam igitur accessit quem nemo nouit. exhortans inuenis ut iudicem rogaet ipsum suum habere loqui. quod factum est. Tunc tota uimilitas cucurrit qui quilibet ille respectus uel huius fari. Et rationabiliter ostendens. platum suum inuenis esse nullam. et postant perbas. qui oes tam nobiles quam ciues et oes qui aderant illi uerba esse dicebant. et sic sententiam inuocauerunt. quia uel humanum sensum pertulit qui nullus iudicem potuit. Et cum presideret inuenis ante tribunal existeret. per nimio gaudio posternum se uolens. casu accidit ut collum iudicis amplectetur. quod videtes fui

Brigida CLXXIX.

iudicis. hostilitate irruerit in eum. Hoc pro et amici uidentes despati flentes et lamentantes. qui mortuum eum reliquerunt. quod intelligens presessor suus presideret amicis suis ait. neque sic de beneficiis. b. barbae diffidetur: quia ueraciter scio quod sancta est. et nullam patris corporis molestiam. accedentes pro et aici est cum festinat: nullum vestigium vulneris inuenit in eo. gratulabatur illi et mentis et beneficiis. b. barbae ei presideret. et magis eam laudauerunt. et sic inuenis tandem in seruitio beate barbare uita suam finiuit.

Sancta Brigida

Regina religiosa uides sibi instat tempus de spoliatiois dominum rogauit ut aliquam de formitate sibi immitteret. ut saltem habet modo pro ista uita. Tunc uero oculis eius crepuit. et liqufactus est in capite suo. Accepto ergo sacro uelamine brigida cum alijs regibus sacris uelata et de deuotio in opido medietate extitit. ubi dominus eius oratione plima digressus est faciem miracula. Hospitem quendam marcum nomine sanauit. Decem et octo ecclesijs de uino modio ceruicia a cetera domini uisum sine pasche sufficienter ministravit. leproso cuidam petenti lac. cum non haberet: aquam frigidam porrexit. sed in lac aqua pura est. eorum haysito puella quidam sanata est. deinde leprosum curauit. duos cecos illuminauit. Contigit ut cum cogente iter facies in uadum fluminis laberetur. et fracto capite sanguis emanauit. qui miles due nute limite uoce receperit. pro habet uas preciosum regis a manu rustici lapsu dissiluit. et ne rusticum danaret a brigida integrum restitutum est. Quibus mlier quidam leprosa poma negaret. brigide per ab pomenum suum exaruit. et poma nouum interfecta perit euanuit. Hic iter facies in curru uidit pauperem quendam cum familia sua multo sudore ligna ferentem: et misera dedit illi equos suos. Et illa cum puellis suis iuxta uiam presedit. et ait fodite secespitem pro in qui. ut aqua perueniat. pro peregrinantes. mox cespitem eiecit foras. psilites emanauit. habet scilicet dux inde inueniens brigide duos equos dedit. Appropinquante die pasche dixit brigida puellis suis. qui lauabit infirmas nias sorores: Quibus ille utpote inuente oes res curaret. brigida inuenit manibus illas lauans. et ab infirmitate sanauit. quia una erat palitica. alia demoniaca. alia leprosa. In domo quidam aliena sancta brigida manente. casu perigit ut oes exeret. et uenerunt quidam petentes panem et brigida circumspectis dixit puero pro cubati palitico et muto quod in ipsa igrabat. puer scis ubi sit clauis. et ille respondit: scio. dixit ei brigida. surge et ministra illi. et factum est ita. In domo una. in firmos curauit. In consilio magis mlier est quidam uini episcopo crimine sui pro iposuit. cui cum b. brigida os signum crucis signis: illa intumuit a uerice capite. uisum ad platum pedis. nec tamen ueritate presessor est. Dixit. dic infantule quis est pro tuus: